Serviço Público Federal

Conselho Regional de Corretores de Imóveis
Estado de São Paulo

CRECI -2' REGIÃO

São Paulo, 09 de setembro de 2025.

Exmo. Sr. Vereador
Pr. Luís Santos
Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba
Câmara Municipal de Sorocaba
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2.945— Além Ponte
18013-280 — Sorocaba - SP

OFÍCIO PRES N°48.402/2025
Assunto: Agradecimento

Nobre Presidente,

É com elevada satisfação que acusamos o recebimento pelo correio do
'VOTO DE CONGRATULAÇÕES" de autoria da Vereadora Jussara Fernandes, em
comemoração ao Dia do Corretor de Imóveis, ocasião em que se enaltece a relevância da
regulamentação da profissão do Corretor de Imóveis e se presta justa homenagem a todos
os profissionais que a exercem com dedicação.

A Diretoria deste Conselho sente-se profundamente honrada pela distinta
atenção e pelo reconhecimento manifestado por essa Egrégia Casa de Leis. Trata-se de
gesto que, além de valorizar a história e a dignidade da categoria, reafirma a importância da
profissão de Corretor de Imóveis para o fortalecimento do mercado imobiliário e para a
promoção da segurança nas relações negociais, em beneficio da sociedade.

Reiteramos nossos votos de elevada estima e consideração, colocando este
Conselho à disposição de Vossa Excelência e desta Casa Legislativa para o que se fizer
necessário.

Atenciosamente,

C.1 osé A usto Viana Neto
CRECl/SP 18.285-F

Presidente

O contato com o CRECISP será realizado exclusivamente por videoconferência
pelo link atendimento.crecisp.gov.br

Acesse o site www.crecisp.gov.br  e obtenha mais informações.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310033003500360032003A005000

Assinado eletronicamente por ISIDORO CASTELLI FILHO em 24/09/2025 09:39

Checksum: 8A3830F76EA7A31C8BA367E5CD212DD90799589620CC2759922A19407FB13903

	00000001